tex quatuor ma-  
gnos usus obti-  
nent in tempe-  
randa & modifi-  
cada rerū terræ  
harmonia.

quasi dicas quā hoc est vita, nūcupatur. Ve-  
nus, vt humidulo suo radio, terrā per medium  
aërem præparet, ac furtim mouēdo, quadāte-  
nus subigat. Vnde & Phœdilī, quasi humore et  
spuma gaudens, apud Græcos nomen est ade-  
pta. Mars, vt à putribus & excrementosis  
rebus, quæ multè in telluris vtero latitant, ip-  
sam terram expurget: ac de illabente suo ra-  
dio, veluti scopis quibusdam, euerrat. Satur-  
nus, vt eiusdem actiones internas & proprium  
calorem suo frigore externo intendat, atq; ad-  
stringendo, quæ ex usu sunt, retinere cogat.

Quibus, simile quidnam reperis in humano  
corpore Aesculapi? AE S C V L. Humores Corporū humo-  
quatuor naturales, Vrania, qui suos in huma- res quatuor ma-  
no corpore usus etiam agnoscunt. Nam san- gnos usus obti-  
guis, qui (vt dixi) tuum Iouem fautorē agno-  
scit, omnium maximè nutrit. Pituita, præser-  
tim dulcis, & naturalis, Veneri inauthorata,  
corpus emollit, præparat, & ad grauantium  
egestionem quadantenus lubricat. Flava bi-  
lis, quæ Marti mancipatur, intestina, & pe-

Corporū humo-  
res quatuor ma-  
gnos usus obti-  
nent in tempe-  
randa & modifi-  
cada rerū corpo-  
ris economia.

HARMO. HVM. CORP. ET COELI.

nè dixerim, corpus totum ab excrementorum putredine vindicat, superfluaque humiditate expurgat, & abstergit: irritata excretione, tam per superiora, quam inferiora. Atra bilis, seu melancholicus succus, Saturno additus, ventriculi actiones adiuuat, ut meus scripsit Galenus, ventremque intendit, & in seipsum contrahit, ad cibos exquisitè comprehendendos, & quousque plenè coquantur, retinendos. Quibus addes, quod etiam secundum nonnullos, appetentiam mouet. V R A N.

Tantam rerum cognitionem tibi non inuideo

Ex planetis duo  
sunt rebus terre  
amici & famili-  
liares.

Aesculapi, miror magis. Ceterum, de omnibus planetis, duos post Solem & Lunam, re-  
rum naturæ amicos & familiares esse con-  
stat: Iouem nomino, ac Venerem (qui benefi-  
cium Ptolemæo rectè fuerūt nuncupati) ille, quod  
nutriat, ut iam dictum est: hæc, quod madefaciat,  
& roridum spiraculum, per uniuersum terræ gremium effundat. AE S C V L.

Ex humoribus duo, rebus corporis familia-  
duo sunt rebus  
corporis amici  
& familiares.

Sic ex humoribus duo, rebus corporis familia-  
res sunt, Vrania: sanguis & pituita. Ille,  
quod nutriat, sicuti nunc admonui. Hæc, præ-  
seriū insipida, quod irroret, madefaciat, &  
in sanguinem naturæ amicum, à nativo ca-  
lore excoqui facillime poscit. V R A N. Im-  
ploranda hic mihi sunt aduersum te, omnia